
Doplňkové krmivo pro telata 

 Calf Renova 
 

 

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ PRODUKTU 

Efektivní profitabilita odchovu telat stojí na dvou základních kamenech - vyvarovat se onemocnění telat a 

zajištění optimálních přírůstků díky vysoké efektivitě konverze krmiva. Každé tele, které prodělá průjmové 

onemocnění v brzkém věku, bude natrvalo negativně ovlivněno a nikdy nebude moci dosáhnout svého 

plného genetického potenciálu. Hlavní důsledky průjmových onemocnění jsou: pokles příjmu krmiva a 

vody, silná dehydratace, metabolická acidóza, potlačená imunita. V těžších případech pak destrukce 

střevního epitelu nebo dokonce úhyn. Mezi prvními příznaky poruch zažívání patří narušení příjmu vody a 

krmiva. Příčinou je kolonizace trávicího traktu patogenními organismy (bakterie, viry, prvoci), které 

znemožňují efektivní trávení živin a způsobují průjmy. Nejúčinnější možností, jak se zbavit patogenů, je 

použití antibiotik. Nevýhodou je ovšem neselektivita účinku, která má za následek usmrcení všech bakterií, 

včetně těch přirozených a prospěšných, a telatům poté trvá mnohem déle si opět vytvořit funkční střevní 

mirkoflóru. Tomuto problému se ale můžete vyhnout! 

Calf Renova obsahuje přírodní extrakt z oreganového oleje, který má velice silné antibakteriální účinky. 

Obrovskou výhodou oproti antibiotikům je selektivní účinnost proti gramnegativním bakteriím (E. coli a 

Salmonella), které jsou velice častým původcem průjmů. Avšak i v případech, kdy je primárním zdrojem 

průjmů virus nebo prvok, můžeme vždy sledovat současné sekundární přemnožení bakterií. Oreganový olej 

je tak pokaždé efektivní v terapii průjmů. Každá kapsle obsahuje navíc fermentační produkty kvasinek, 

které v sobě mají proteiny ochraňující zdravou střevní mikroflóru a probiotika rodu Bacillus. Calf Renova je 

prvním z produktů kompletního protokolu pro průjmová telata. Jejím úkolem je vyčistit trávicí trakt od 

škodlivých patogenů a současně podpořit zdravou mikroflóru pomocí obsažených probiotik. Napomáhá tím 

teleti k návratu zdravého trávení, vyšších příjmů krmiva a zajištění standardních denních přírůstků.  

HLAVNÍ PŘÍNOSY 

¶ obsahuje botanický extrakt z oregana 

o čistí trávicí trakt od škodlivých mikrobů, které způsobují průjmová onemocnění 

o účinný antioxidant pro posílení imunity 

¶ zdroj probiotik, které po okamžitém vyčištění oreganovým olejem pomáhají osazení trávicího traktu 

a obnovují správnou mikroflóru  

¶ obsahuje fermentační extrakty a buněčné složky kvasinek Saccharomyces cerevisiae 

¶ specializovaný protein chrání trávicí soustavu proti vlivu a rozvoji patogenních organismů 

¶ bakterie Bacillus stabilizuje zdravé trávicí prostředí a nastartuje rychlé vstřebávání živin 

 

DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

¶ při prvních příznacích průjmu jako první produkt  

protokolu pro telata  

¶ při přechodu z mleziva na mléko či MKS 

¶ během odstavu a změně krmení 

¶ při naskladnění nových telat a tvorbě skupin 
 



Calf Renova 

ANALYTICKÉ SLOŽENÍ 

Hrubá bílkovina  10.0 % 
Hrubý tuk a oleje 8.00 % 
Hrubá vláknina  0.20 % 
Popeloviny  10.0 % 
Sodík    0.20 % 
Vápník   7.30 % 
 

SLOŽENÍ 

maltodextrin, uhličitan vápenatý, produkty kvasinek, oreganový olej    
 

NUTRIČNÍ DOPLŇKOVÉ LÁTKY  
MIKROORGANISMY: 

E 1700 Bacillus Subtilis (DSM 5750) a Bacillus Licheniformis (DSM 5749) - 2.56 x 1011 CFU/kg 

 

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ A URČENÍ 
Calf Renova slouží jako první produkt komplexního MTS protokolu pro telata s průjmy. 
 
Prevence průjmů a podpora rozvoje zdravé střevní mikroflóry: 
Podejte 1 kapsli během prvního týdne života telete (od 3. dne věku). Dále je možné podat 1 kapsli při 
odstavu telat z mléčné stravy na rostlinnou. 
 
Během rozvinutého průjmového onemocnění: 
Podejte 1 kapsli  na jedno tele a den (od 3. dne věku výše) nejlépe při zpozorování prvních příznaků průjmů 
nebo kdykoliv v jejich průběhu. V případě potřeby možné opět aplikovat další 2 dny po 24 hodinách. 
 

SKLADOVÁNÍ 

Pro dosažení maximálního efektu skladujte na suchém,  chladnějším místě. Po vyjmutí z dózy kapsli co 

nejdříve aplikujte a nádobku opět pevně uzavřete, aby se zamezilo vniku vlhkosti. 

 

HMOTNOST BALENÍ:   180 g v jedné dóze = 36 kapslí po 5 g 

 

CENA:    3 240 Kč + DPH 

 

 

 

 

 

 

Manufactured under a UFAS Quality assurance scheme   DISTRIBUCE V ČR: MTS spol. s.r.o. 

Registration no 1012, Manufacturing license αIEC0000260   Jinolice 48, 506 01 Jičín 

TechMix Europe αESP43201472, L'Ametlla de Mar, Tarragona, Spain     registrační číslo provozu: CZ 801199-01 

 

Doplňkové krmivo pro telata 

 


